

標準歩掛表

工種	断面修復工	
寸法	ペースト厚さ	2 mm
	ハツリ深さ	30 mm
規模	10㎡あたり	

ポリマーセメントモルタルの場合（亜硝酸リチウムによる防錆処理を含む）

費目	名称	数量	単位	単価	金額	備考
材料費	浸透拡散型亜硝酸リチウム40%水溶液	3.0	kg	3,000	9,000	プロコン40相当品
〃	亜硝酸リチウム含有ペースト	40.0	kg	742	29,680	RVペースト相当品
〃	ポリマーセメントモルタル	525.0	kg	220	115,500	エマコス99P相当品
	材料費計				154,180	
労務費	土木一般世話役	3.0	人	16,700	50,100	平成23年度 広島県労務単価
〃	特殊作業員	12.0	人	15,000	180,000	〃
〃	普通作業員	6.0	人	13,100	78,600	〃
	労務費計				308,700	
諸雑費	機器材損料および消耗品等	1.0	式		15,435	労務費計×5%
	合計				478,315	10㎡あたり
					47,831	1㎡あたり

【材料標準
使用量】

浸透拡散型亜硝酸リチウム40%水溶液	面積(10㎡)×塗布量(kg/㎡)	3	kg
亜硝酸リチウム含有ペースト	面積(10㎡)×厚さ(m)×密度(kg/m3)	40.0	kg
ポリマーセメントモルタル	面積(10㎡)×厚さ(m)×密度(kg/m3)	525.0	kg

亜硝酸リチウム塗布量

0.3	kg/㎡
-----	------

密度(亜硝酸リチウム含有ペースト)

2000	kg/m3
------	-------

密度(ポリマーセメントモルタル)

1750	kg/m3
------	-------

平成23年度 広島県労務単価

土木一般世話役

16,700

特殊作業員

15,000

普通作業員

13,100

標準歩掛表

工種	断面修復工	
寸法	ペースト厚さ	2 mm
	ハツリ深さ	50 mm
規模	10㎡あたり	

ポリマーセメントモルタルの場合（亜硝酸リチウムによる防錆処理を含む）

費目	名称	数量	単位	単価	金額	備考
材料費	浸透拡散型亜硝酸リチウム40%水溶液	3.0	kg	3,000	9,000	プロコン40相当品
〃	亜硝酸リチウム含有ペースト	40.0	kg	742	29,680	RVペースト相当品
〃	ポリマーセメントモルタル	875.0	kg	220	192,500	エマコス99P相当品
	材料費計				231,180	
労務費	土木一般世話役	4.0	人	16,700	66,800	平成23年度 広島県労務単価
〃	特殊作業員	16.0	人	15,000	240,000	〃
〃	普通作業員	8.0	人	13,100	104,800	〃
	労務費計				411,600	
諸雑費	機器材損料および消耗品等	1.0	式		20,580	労務費計×5%
	合計				663,360	10㎡あたり
					66,336	1㎡あたり

【材料標準
使用量】

浸透拡散型亜硝酸リチウム40%水溶液	面積(10㎡)×塗布量(kg/㎡)	3	kg
亜硝酸リチウム含有ペースト	面積(10㎡)×厚さ(m)×密度(kg/m3)	40.0	kg
ポリマーセメントモルタル	面積(10㎡)×厚さ(m)×密度(kg/m3)	875.0	kg

亜硝酸リチウム塗布量

0.3	kg/㎡
-----	------

密度(亜硝酸リチウム含有ペースト)

2000	kg/m3
------	-------

密度(ポリマーセメントモルタル)

1750	kg/m3
------	-------

平成23年度 広島県労務単価

土木一般世話役

16,700

特殊作業員

15,000

普通作業員

13,100

標準歩掛表

工種	断面修復工	
寸法	ペースト厚さ	2 mm
	ハツリ深さ	70 mm
規模	10㎡あたり	

ポリマーセメントモルタルの場合（亜硝酸リチウムによる防錆処理を含む）

費目	名称	数量	単位	単価	金額	備考
材料費	浸透拡散型亜硝酸リチウム40%水溶液	3.0	kg	3,000	9,000	プロコン40相当品
〃	亜硝酸リチウム含有ペースト	40.0	kg	742	29,680	RVペースト相当品
〃	ポリマーセメントモルタル	1,225.0	kg	220	269,500	エマコス99P相当品
	材料費計				308,180	
労務費	土木一般世話役	6.0	人	16,700	100,200	平成23年度 広島県労務単価
〃	特殊作業員	24.0	人	15,000	360,000	〃
〃	普通作業員	12.0	人	13,100	157,200	〃
	労務費計				617,400	
諸雑費	機器材損料および消耗品等	1.0	式		30,870	労務費計×5%
	合計				956,450	10㎡あたり
					95,645	1㎡あたり

【材料標準
使用量】

浸透拡散型亜硝酸リチウム40%水溶液	面積(10㎡)×塗布量(kg/㎡)	3	kg
亜硝酸リチウム含有ペースト	面積(10㎡)×厚さ(m)×密度(kg/m ³)	40.0	kg
ポリマーセメントモルタル	面積(10㎡)×厚さ(m)×密度(kg/m ³)	1225.0	kg

亜硝酸リチウム塗布量	0.3	kg/㎡	平成23年度 広島県労務単価	
密度(亜硝酸リチウム含有ペースト)	2000	kg/m ³	土木一般世話役	16,700
密度(ポリマーセメントモルタル)	1750	kg/m ³	特殊作業員	15,000
			普通作業員	13,100